

ESTADO DE EXPLOTACIÓN GENERAL

Empresa: ASOCIACION PARA LA ATENCION AL DESARROLLO Y APREND

Página: 1
Fecha: 07/02/24

Desde 01/01/2023 Hasta 31/12/2023

70000000002	INGRESOS REMESA RECIBOS	-321.430,90			
70000000003	INGRESOS TRANSFERENCIAS	-35.146,14			
70000000004	INGRESOS EFECTIVO	-11.504,00			
70000000005	INGRESO POR SUBVENCIONES	-1.052.565,71			
70800000001	DEVOLUCIONES DE VENTAS DE MERCADERÍAS	59.833,55			
Gr. 1 Ventas netas				1.360.813,20	100,00 %
60000000001	COMPRAS DE MERCADERÍAS	11.483,82	0,84 %		
60800000001	DEVOLUCIONES DE COMPRAS DE MERCADERÍAS	-808,87	0,06 %		
Gr. 2 Coste ventas				10.674,95	0,78 %
MARGEN				1.350.138,25	99,22 %
62300000001	SERVICIOS CABALLOS	3.446,72	0,25 %		
62300000002	RECIBO ASESORIA	6.283,65	0,46 %		
62300000003	PREVENCION RIESGOS LABORALES	3.940,19	0,29 %		
62300000004	SERVICIO AUDITORIA	4.776,88	0,35 %		
62300000005	SERVICIOS PROFESIONALES	7.620,33	0,56 %		
62400000001	TRANSPORTES	800,00	0,06 %		
Gr. 3 Gastos variables				26.867,77	1,97 %
62100000001	ARRENDAMIENTOS	19.200,00	1,41 %		
62200000001	REPARACION Y MANTENIMIENTO	29.098,09	2,14 %		
62200000002	ORONA PECRES	552,02	0,04 %		
62200000003	PROTEC ROS	592,90	0,04 %		
62500000001	PRIMAS DE SEGUROS	1.754,49	0,13 %		
62700000001	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	42,96	0,00 %		
62800000001	PODO. ELECTRICIDAD	4.560,58	0,34 %		
62800000002	ACQUAJET AGUA	2.242,02	0,16 %		
62800000003	NIXUS NETWORKS	1.133,22	0,08 %		
62800000004	EMUASA	641,21	0,05 %		
62900000001	SERVICIOS SEGURIDAD	14.355,96	1,05 %		
62900000002	OTROS SERVICIOS	13.447,21	0,99 %		
62900000003	GASTOS CONGRESO	1.596,56	0,12 %		
63100000001	OTROS TRIBUTOS	1.496,43	0,11 %		
64000000001	SUELDOS Y SALARIOS	764.002,70	56,14 %		
64200000001	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	307.115,73	22,57 %		
66900000001	GASTOS FINANCIEROS	3.801,90	0,28 %		
Gr. 4 Gastos fijos				1.165.633,98	85,66 %
RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN				157.636,50	11,58 %
66300000001	INTERESES DE PRESTAMO	728,67	0,05 %		
76900000001	INGRESOS FINANCIEROS	-2,42	0,00 %		
Gr. 5 Ingr/Gtos accesorios				726,25	0,05 %
RESULTADO NETO				156.910,25	